

Žádost o informaci

Ve věci: sdělení informací k výzkumnému záměru zjištění úlohy orgánů místní samosprávy při zajišťování přípravy občanů k obraně státu.

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Město Kaplice Vám na základě Vaší žádosti sděluje odpověď na Vaše otázky.

1. Na základě zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, §7a odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?

Ze strany ORP Kaplice není v současné době uplatňován požadavek na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu (POKOS) u KÚ. Problematika POKOS viz § 52 z. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR.

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?

Město Kaplice se podílí v rámci POKOS pořádáním oblastního kola postupové soutěže s brannou tematikou pro žáky 2. stupně základních škol ve správním obvodu ORP.

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle §8 odst. f), zákona 222/1999 Sb., a jaké obce to jsou?

V současné době nám obce žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají.

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?

V roce 2023 byl objem finančních prostředků z rozpočtu města Kaplice na realizaci 1. ročníku oblastního kola branného závodu cca 12 tis. Kč, zahrnující pořízení základního vybavení pro vybudování stadiónu a zajištění služeb.

Dále město Kaplice pravidelně vyčleňuje ze svého rozpočtu finanční prostředky (formou dotací) na podporu všestranné sportovní činnosti a volnočasových aktivit, s cílem budování a udržování fyzické zdatnosti občanů, dětí a mládeže. V roce 2023 bylo z rozpočtu města poskytnuto na tuto činnost sportovním organizacím, oddílům a spolkům cca 1.437 tis. Kč.

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 Sb., §8 odst. 2), zpracovávají obecní úřady ORP Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovávali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

Pravděpodobně bylo myšleno nařízením vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu. Plán přípravy občanů k obraně státu je součástí dílčího plánu obrany zpracovatele. Struktura Plánu POKOS je stanovena "Metodickým pokynem MO pro zpracování a aktualizaci dílčích

plánů obrany". Realizace obsahu tohoto plánu se však provádí až za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu.